

Результаты СОУТ 2025

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «КРАСНОЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИ-КЛИНИКА № 2»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	31	31	0	1	1	29	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	0	1	1	29	0	0	0
из них женщин	22	22	0	0	1	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	0	0	2	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	Шум	Инфразвук	Уль гравит. возд. давл.	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Поликлиника (г. Красноярск, ул. Матросова, д. 7а)																						
1	Старшая медицинская сестра Педиатрическое отделение	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
182	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
183	Медицинская сестра участковая Кабинет врача - аллерголога — иммунолога	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
184	Врач — аллерголог — иммунолог Кабинет врача — детского хирурга	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
185	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

	Поликлиника (г. Красноярск, ул. 60 лет Октября, д.28)																						
	Регистратура																						
186	Администратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Педиатрическое отделение																						
5А	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
5-1А (5А)	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
6А	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
6-1А (6А)	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Кабинет врача-детского хирурга																						
187	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Кабинет врача ультразвуковой диагностики																						
188	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
189	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Кабинет врача — гастроэнтеро- лога																						
190	Врач — гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Поликлиника (г. Красноярск, ул. Судостроительная, д. 52)																						
8	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Регистратура																						
191	Администратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Педиатрическое отделение																						
9	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
10	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Кабинет медицинского массажа (г. Красноярск, ул. Судострои- тельная, д.113)																						
192	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
193	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
194	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
195	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Поликлиника (г. Красноярск, ул. Тимошенкова, д.165)																						
	Регистратура																						
196	Администратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Педиатрическое отделение																						
12	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
13	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Поликлиника (г. Красноярск, ул. Регатная, 4)																						
	Педиатрическое отделение																						
165-23	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
	Процедурный кабинет																						
197	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	

	Стоматологическая поликлиника (г. Красноярск ул. Гладкова, 8а)																						
	Отделение терапевтической стоматологии																						
198	Уборщик служебных помещений	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях																						
15А	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15-1А (15А)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Административно — хозяйственный отдел																						
199	Агент по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «КРАСНОЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИ-КЛИНИКА № 2»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Поликлиника (г. Красноярск, ул. Матросова, д. 7а)</i>					
1. Старшая медицинская сестра	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Педиатрическое отделение</i>					
182. Врач-педиатр участковый	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
183. Медицинская сестра участковая	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Кабинет врача - аллерголога — иммунолога</i>					
184. Врач — аллерголог — иммунолог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Кабинет врача — детского хирурга</i>					
185. Медицинская сестра	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Поликлиника (г. Красноярск, ул. 60 лет Октября, д.28)</i>					
<i>Регистратура</i>					
186. Администратор	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Педиатрическое отделение</i>					
5А(5-1А). Врач-педиатр участковый	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
6А(6-1А). Медицинская сестра участковая	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Кабинет врача-детского хирурга</i>					
187. Медицинская сестра	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			

Кабинет врача ультразвуковой диагностики					
188. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
189. Медицинская сестра	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
Кабинет врача — гастроэнтеролога					
190. Врач — гастроэнтеролог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
Поликлиника (г. Красноярск, ул. Судостроительная, д. 52)					
8. Старшая медицинская сестра	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
Регистратура					
191. Администратор	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
Педиатрическое отделение					
9. Врач-педиатр участковый	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
10. Медицинская сестра участковая	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
Кабинет медицинского массажа (г. Красноярск, ул. Судостроительная, д.113)					
192. Медицинская сестра по массажу	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
193. Медицинская сестра по массажу	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
194. Медицинская сестра по массажу	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
195. Медицинская сестра по массажу	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Поликлиника (г. Красноярск, ул. Тимошенкова, д.165)					
Регистратура					
196. Администратор	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			

<i>Педиатрическое отделение</i>					
12. Врач-педиатр участковый	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
13. Медицинская сестра участковая	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
Поликлиника (г. Красноярск, ул. Регатная, 4)					
<i>Педиатрическое отделение</i>					
165-23. Врач-педиатр участковый	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Процедурный кабинет</i>					
197. Медицинская сестра процедурной	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
Стоматологическая поликлиника (г. Красноярск ул. Гладкова, 8а)					
<i>Отделение терапевтической стоматологии</i>					
198. Уборщик служебных помещений	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях</i>					
15А(15-1А). Фельдшер	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<i>Административно — хозяйственный отдел</i>					